АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Дополнительного профессионального образования

«Образовательный центр «Профессионал»

ИНН/КПП 2130049748/213001001

ОГРН 1082100001015

Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

БИК 044525360 р/с 40703810912010869701

к\с 30101810445250000360

Почтовый адрес: 428027,

г.Чебоксары

ул.Хузангая, д. 14 офис 404

E-мail: madiprofi@mail.ru

тел.: (8352) 44-36-61

П Р И К А З

№ 10л

г.Чебоксары

О введении в действие Положения о

правилах приема, отчисления,

восстановления и перевода обучающихся в

АНО ДПО «Образовательный центр

Профессионал»».

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации, приказываю:

1. Ввести в действие Положение о правилах приема, отчисления, восстановления и перевода

обучающихся в АНО ДПО «Образовательный центр Профессионал»» (приложение №1).

2. Считать ранее действующее Положение о правилах приема, отчисления, восстановления и

перевода обучающихся в АНО ДПО «Образовательный центр Профессионал»»  - утратившими силу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:madiprofi@mail.ru

Приложение №1 к приказу № 10л

ПОЛОЖЕНИЕ

о правилах приема, отчисления, восстановления и перевода обучающихся в АНО ДПО

«Образовательный центр «Профессионал»» (далее организация).

Правила разработаны в соответствии с Конституцией Российской Федерации.

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским

Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О некоммерческих

организациях». Уставом АНО ДПО «Образовательный центр «Профессионал»» (далее Организация).

Общие положения

Организация предоставляет образовательные услуги по обучению и подготовке водителей

транспортных средств категории «В» на основании Лицензии серия 21Л01 № 0000132,

per. № 1228 от 02.12.2013 г. выданной Министерством образования и молодежной

политики Чувашской Республики. Продолжительность обучения регламентируется

образовательными программами, утвержденными Организация и согласованными

УГИБДД МВД по Чувашской Республике.

Прием обучающихся

На обучение по программам подготовки водителей категории «В» могут быть приняты

лица в возрасте старше 16 лет. Водительские удостоверения указанные лица получают по

достижении ими возраста 18 лет. Прием осуществляется на основании личного заявления

и Договора оказания услуг по обучению.

Прием на обучение может производиться по направлениям предприятий и организаций,

заключивших с Организация соответствующий договор. Лица, не достигшие 18-летнего

возраста, принимаются в Организации на основании заявления родителей (законных

представителей) и заключения трехстороннего договора. При поступлении обучающиеся

и их родители (законные представители) в обязательном порядке знакомятся с Уставом

Организации, лицензией на право ведения образовательной деятельности и другими

документами, регламентирующими организацию работы Организации. Совершеннолетние

обучающиеся принимаются в Организацию на основании заявления с заключением

Договора оказания услуг по обучению и зачисляются после внесения оплаты стоимости

обучения.

Документы для приема в АНО ДПО «Образовательный центр «Профессионал»».

1. Копия паспорта гражданина РФ

2. Оригинал медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством

(должна быть представлена до начала практических занятий)

3. Ксерокопия водительского удостоверения (при наличии)

Примечания.

- Ответственность за подлинность и оформление предоставленных документов несет

обучающийся. Организация ответственности за предоставленные документы не несет.

- Лица, не предоставившие в срок требуемые документы, до практических занятий по

вождению не допускаются. Предполагаемые часы идут в счет выделенного времени.

Порядок зачисления

Зачисление в группу осуществляется приказом директора Организации после подписания

Договора оказания услуг по обучению и внесения оплаты стоимости обучения в сроки

обучения данной группы.

Прекращение образовательных отношений

Договорные отношения о предоставлении образовательных услуг по подготовке

водителей категории «В» между Организацией и обучающимися прекращаются в связи с

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО "ОЦ "ПРОФЕССИОНАЛ", ФЕДОРОВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,
ДИРЕКТОР

11.03.24 16:26 (MSK) Сертификат 02B8CAD5001BB1E797401C85BB7704D0F5

отчислением обучающегося из организации, осуществляющей образовательную

деятельность:

1) в связи с получением образования (завершением обучения);

2) досрочно по в следующих случаях:

1) по инициативе обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода

обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

2) по инициативе Организации, в случае применения к обучающемуся, достигшему

возраста шестнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае

невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и

выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в образовательную организацию;

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Организации, в том числе в случае

ликвидации Организации.

4) Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе обучающегося или

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося не влечет за

собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных,

обязательств указанного обучающегося перед организацией, осуществляющей

образовательную деятельность.

5) Основанием для прекращения образовательных отношений является распорядительный

акт организации, осуществляющей образовательную деятельность, об отчислении

обучающегося из этой организации. Если с обучающимся или родителями (законными

представителями) несовершеннолетнего обучающегося заключен договор об оказании

платных образовательных услуг, при досрочном прекращении образовательных

отношений такой договор расторгается на основании распорядительного акта

организации, осуществляющей образовательную деятельность, об отчислении

обучающегося из этой организации. Права и обязанности обучающегося,

предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными

актами организации, осуществляющей образовательную деятельность, прекращаются с

даты его отчисления из организации, осуществляющей образовательную деятельность.

5. При досрочном прекращении образовательных отношений организация,

осуществляющая образовательную деятельность, в трехдневный срок после издания

распорядительного акта об отчислении обучающегося выдает лицу, отчисленному из этой

организации, справку об обучении в соответствии с частью 12 статьи 60 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Порядок и основание восстановления

Для восстановления в число слушателей Организации после отчисления или заявления

слушателя о переносе сроков обучения и продолжения дальнейшего обучения а

автошколе с целью получения Свидетельства об окончании Организации необходимо: -

подать заявление на восстановление в свободной форме. Администрация автошколы

при рассмотрении поступившего заявления предлагает возможные варианты продолжения

обучения на момент обращения. Восстановление осуществляется на основании приказа

директора Организации:

1) Лицо, отчисленное из Организации, по инициативе обучающегося до

завершения освоения основной профессиональной образовательной программы, имеет

право на восстановление для обучения в этой организации в течение пяти лет после

отчисления из нее;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО "ОЦ "ПРОФЕССИОНАЛ", ФЕДОРОВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,
ДИРЕКТОР

11.03.24 16:26 (MSK) Сертификат 02B8CAD5001BB1E797401C85BB7704D0F5

2) Восстановление лица, отчисленногое из Организации по инициативе организации, проводится только

в исключительных случаях, по приказу директора организации..

Порядок перевода

 Перевод из одной образовательной организации в другую образовательную организацию не

осуществляется.

 По решению обучающегося он может быть переведен для продолжения обучения в другую

группу с более поздним сроком окончания обучения. Перевод из одной группы обучения в другую

группу обучения проводится только на основании письменного заявления обучающегося или

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося.

По решению администрации Организации обучающийся может быть переведен в другую

группу с более поздним сроком обучения в случае несвоевременного предоставления

необходимых документов или несвоевременной оплаты.

При смене Автошколы обучение начинается заново

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО "ОЦ "ПРОФЕССИОНАЛ", ФЕДОРОВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,
ДИРЕКТОР

11.03.24 16:26 (MSK) Сертификат 02B8CAD5001BB1E797401C85BB7704D0F5